ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по бесплатному предоставлению земельных участков для индивидуального жилищного строительства льготным категориям граждан.
пгт. Андра                                                                                                       «16» сентября 2016 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Комиссии:

Гончарук О.В. – глава городского поселения Андра
Заместитель председателя Комиссии:
Вовк Л.Л. – заместитель главы администрации городского поселения Андра

Секретарь Комиссии:

Азизова Д.Д. – и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра
Члены Комиссии:
Зырянова А.Н. – главный специалист (по делам ГО и ЧС) отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра
Козырчикова Е.С. - ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации городского поселения Андра
Васильева О.В. – главный специалист организационно – правового отдела администрации городского поселения Андра
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений и пакетов документов о принятии граждан льготной категории на учет в целях предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства, либо об отказе в принятии его на учет:
- Жаданов Евгений Витальевич, проживающий по адресу: пгт. Андра, д. 44, кв. 18;
2. Предложение сформированных земельных участков под индивидуальное жилищное строительство льготным категориям граждан, согласно очередности.
1.1. На рассмотрении Комиссии поступило заявление и пакет документов от ветерана боевых действий. Заявитель: Жаданов Евгений Витальевич – зарегистрирован по месту жительства с 1995 года. Семья состоит из 3-х человек (заявитель, мать и отец заявителя). Жаданов Е.В. зарегистрирован по адресу: Россия, ХМАО-Югра, Октябрьский район, пгт. Андра, д. 44, кв. 18. Данное жилое помещение общей площадью 70,1 м2. Нанимателем жилого помещения, расположенного по адресу: Россия, ХМАО-Югра, Октябрьский район, пгт. Андра, д. 44, кв. 18, является Жаданов Виталий Георгиевич (отец заявителя) на основании Ордера на жилое помещение № 402, выданного администрацией п. Андра Октябрьского района, на основании распоряжения главы администрации п. Андра от 13.02.1995 № 4.
Согласно ст.69 Жилищного Кодекса РФ к членам семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма относятся проживающие совместно с ним его супруг, а также дети и родители данного нанимателя. Согласно представленным документам Жаданов Виталий Георгиевич (отец заявителя) зарегистрирован и проживает по адресу: Россия, ХМАО-Югра, Октябрьский район, пгт. Андра, д. 44, кв. 18, совместно с заявителем.
Жаданов Е.В. не состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. Договор социального найма не заключался, но является членом семьи нанимателя жилого помещения, предоставленного Жаданову Виталию Георгиевичу (отец заявителя) на основании Ордера на жилое помещение № 402.

РЕШИЛИ: Сделать запросы:

- в Управление Росреестра по ХМАО-Югре на имевшиеся (имеющиеся) объекты недвижимости на всех членов семьи;
- в архивный отдел администрации Октябрьского района (копию распоряжения главы администрации п. Андра от 13.02.1995 №4.

2. После получения ответа рассмотреть на очередном заседании комиссии
Председатель Комиссии                                  ____________________          О.В. Гончарук
Заместитель председателя Комиссии             ____________________           Л.Л. Вовк

Секретарь Комиссии                                        _____________________          Д.Д. Азизова
 Члены Комиссии:                                            ______________________         О.В. Васильева

                                                                            ______________________         А.Н. Зырянова
                                                                            ______________________          Е.С. Козырчикова